
Sestava vytvořena 30.8.2022 v 13:45 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/40. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 6.9.2022

93. Návrh smlouvy o poskytnutí individuální neinvestiční dotace
Regionální hospodářské komoře Brno na realizaci projektu „Life

Sciences 4.0“ - návrh rozpočtového opatření

Anotace
Dne 3. 8. 2022 obdržel 2. náměstek primátorky města Brna žádost o poskytnutí
individuální neinvestiční dotace Regionální hospodářské komoře Brno na realizaci projektu „Life
Sciences 4.0“ v roce 2023. Na základě toho je předkládán orgánům tento materiál.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje - poskytnutí individuální neinvestiční dotace Regionální hospodářské komoře Brno,
se sídlem Výstaviště 569/3, 603 00  Brno, IČO: 48907723, na projekt „Life Sciences
4.0“ ve výši 1 534 000 Kč z rozpočtu města Brna,
- smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 1 534 000 Kč Regionální hospodářské komoře
Brno, se sídlem Výstaviště 569/3, 603 00 Brno, IČO: 48907723, která tvoří přílohu č.
... tohoto zápisu,
- rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu, pro
zajištění převodu finančních prostředků v rámci rozpočtu Odboru strategického
rozvoje a spolupráce MMB.

 2. pověřuje vedoucího Odboru strategického rozvoje a spolupráce MMB podpisem smlouvy o
poskytnutí dotace.

Stanoviska

Materiál byl projednán na Radě města Brna č. R8/233 dne 24. srpna 2022, kde byl jednomyslně
schválen (pro navržené usnesení hlasovalo 10 členů).
 

Materiál byl předložen Finančnímu výboru konanému dne 31. 8. 2022. Stanovisko bude sděleno.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 40



Sestava vytvořena 30.8.2022 v 13:45 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

vedoucí odboru - Odbor strategického rozvoje a
spolupráce
30.8.2022 v 13:45
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
30.8.2022 v 12:18

Strana 2 / 40



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 6
Příloha k usnesení (návrh smlouvy Life Sciences 4.0.pdf) 7 - 21
Příloha k usnesení (2022_08 rozpočtové opatření.pdf) 22 - 22
Informační dokument (Dopis_namestek_primatorky_SMB_LS40_life
Sciences.pdf)

23 - 24

Informační dokument (Prilohy_LS40_Life Sciences.pdf) 25 - 38
Informační dokument (Zadost_o_dotaci_LS40_Life Sciences.pdf) 39 - 39
Informační dokument (2022_08 čestné prohlášení doplněné z CMO
žádosti.pdf)

40 - 40

Strana 3 / 40



Důvodová zpráva 

 

Dne 7. 12. 2021 na svém na Z8/34. zasedání schválilo Zastupitelstvo města Brna poskytnutí individuální 
neinvestiční dotace ve výši 950 000 Kč Regionální hospodářské komoře Brno (dále též „RHK“) na 

realizaci projektu „Platforma Life Sciences 4.0 – odkaz G. J. Mendela” v roce 2022. V návaznosti na to 
byla mezi statutárním městem Brnem a RHK uzavřena smlouva o poskytnutí této dotace. 

Dne 3. 8. 2022 obdržel 2. náměstek primátorky města Brna žádost o poskytnutí 
navazující dotace ve výši 1 534 000 Kč na realizaci pokračování projektu pod názvem „Life Sciences 
4.0“ v roce 2023. 

Life Sciences 4.0 je platforma, která má být ještě v roce 2022 institucionalizována do podoby spolku a 

která sdružuje aktéry z oblasti živých věd a zároveň i veřejnou správu. Vznikla v reakci na novou 

legislativu EU i COVIDovou krizi a dává si za cíl mimo jiné prevenci před dalšími vlnami paralyzujícími 
jak zdravotnictví, tak českou ekonomiku.  

Jejím cílem pro rok 2023 je pak prohloubení vazby mezi univerzitními subjekty, relevantními 
společnostmi (zejména výrobci zdravotnických prostředků) a veřejnou správou, přičemž RHK i 

platforma Life Sciences 4.0 budou garantem aktivit a prostředníky mezi těmito aktéry. Je plánováno i 
větší zviditelnění platformy jako partnera společností a škol v oboru živých věd.  

Cíle má být dosaženo prostřednictvím pořádání akcí (workshopů, konference atd.), zprostředkovávání 
stáží studentů, vydávání pravidelného newsletteru (plánováno 3x ročně), přípravy podcastů 

s renomovanými specialisty a podporou spolupráce komerční a akademické sféry.  

Smyslem tohoto dotačního projektu je podpořit místní podnikatelské prostředí, jeho 

konkurenceschopnost v oblasti živých věd, rozvoj lidských zdrojů, přístup k informacím, a to i za využití 
lobbingu. Dalšími kýženými efekty jsou posilování atraktivity výzkumu i vývoje a vytváření prostředí 
s příležitostmi pro setkávání, předávání zkušeností či spolupráci. 

Projekt naplňuje v mnoha bodech Strategii #brno2050, např.: 

• hodnota „Prosperující město“ 

- cíl „Usilovat o růst životní úrovně obyvatel města (z hlediska ekonomické dimenze)“ 

- cíl „Propojovat firmy, veřejný sektor a vysoké školy v rámci inovativního ekosystému (tzv. 

triple helix model)“ 

- cíl „Zlepšovat podnikatelské prostředí a prostředí pro inovace“ 

• hodnota „Středoevropské centrum vědy, výzkumu a inovací“ 

- cíl „Vytvořit z Brna středoevropské centrum pro inovativní a kreativní řešení“ 

- cíl „Posílit mezinárodní atraktivitu výzkumného prostředí“ 

- cíl „Podpořit propojenost a propustnost výzkumného prostředí“ 

• hodnota „Vzdělané univerzitní město“ 

- cíl „Prosazovat kvalitní a dostupné vzdělávání všem na všech jeho stupních“ 

- cíl „Posílit otevřenost akademické sféry a pozici univerzit jako otevřených center 
vzdělanosti“ 

Zároveň navazuje na Plán zdraví města Brna 2018-2030 a jeho opatření „Podporování zdravotní péče s 
využitím prvků telemedicíny“. 

 

 

Strana 4 / 40



Odbor strategického rozvoje a spolupráce MMB doporučuje poskytnutí individuální neinvestiční 
dotace RHK a schválení smlouvy o této dotaci.  

Část finančních prostředků na předmětnou dotaci ve výši 1 milion Kč je alokována ve schváleném 
rozpočtu města Brna na rok 2022 ORJ 1500, § 2125, pol. 5229, ORG 7150. Zbývající částka 
534 000 Kč je navrhovaným rozpočtovým opatřením převáděna z ORJ 1500, § 3809, pol. 5901, 

ORG 7150 téhož rozpočtu.  

 

Vyjádření komise z jejího 35. jednání konaného dne 23. srpna 2022 

 

Komise RMB pro chytré a otevřené město doporučuje Radě města Brna doporučit Zastupitelstvu města 
Brna  

schválit 

- poskytnutí individuální neinvestiční dotace Regionální hospodářské komoře Brno, se sídlem 
Výstaviště 569/3, 603 00 Brno, IČO: 48907723, na projekt „Life Sciences 4.0“ ve výši 1 534 000 Kč z 
rozpočtu města Brna, 

- smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 1 534 000 Kč Regionální hospodářské komoře Brno, se sídlem 
Výstaviště 569/3, 603 00 Brno, IČO: 48907723, 

- rozpočtové opatření dle tabulky, pro zajištění převodu finančních prostředků v rámci rozpočtu Odboru 
strategického rozvoje a spolupráce MMB; 

 

pověřit vedoucího Odboru strategického rozvoje a spolupráce MMB podpisem této smlouvy o 
poskytnutí dotace. 

 

Pro navržené usnesení hlasovali všichni přítomní členové. 

 

Strana 5 / 40



Vyjádření RMB z R8/233 schůze konané dne 24. srpna 2022 

 

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna 

 

schválit 

- poskytnutí individuální neinvestiční dotace Regionální hospodářské komoře Brno, se sídlem 
Výstaviště 569/3, 603 00 Brno, IČO: 48907723, na projekt „Life Sciences 4.0“ ve výši 1 534 000 Kč z 
rozpočtu města Brna, 

- smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 1 534 000 Kč Regionální hospodářské komoře Brno, se sídlem 
Výstaviště 569/3, 603 00 Brno, IČO: 48907723, 

- rozpočtové opatření dle tabulky, pro zajištění převodu finančních prostředků v rámci rozpočtu Odboru 
strategického rozvoje a spolupráce MMB; 

 

pověřit vedoucího Odboru strategického rozvoje a spolupráce MMB podpisem smlouvy o poskytnutí 
dotace. 

 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 

 

 

Strana 6 / 40



1 
 

Smlouva č. … 

o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami: 
 

statutární město Brno 

se sídlem:  Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 

IČO:   44992785 

DIČ:   CZ44992785 (plátce DPH) 

zastoupené:  JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou 

pověřený podpisem smlouvy:  

vedoucí Odboru strategického rozvoje a spolupráce MMB 

kontaktní osoba:  

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
č. účtu:   111211222/0800 

 (dále jen „poskytovatel“) 
 

a 

 

Regionální hospodářská komora Brno  

zapsaná v obchodním rejstříku: pod sp. zn. A 5227 vedenou u Krajského soudu v Brně 

se sídlem:  Výstaviště 569/3, 603 00 Brno – Pisárky  
IČO:   48907723 

DIČ:   CZ48907723 (plátce DPH) 
zastoupená:  ředitelem 

kontaktní osoba:                

bankovní spojení: 
č. účtu:   

(dále i „příjemce“ nebo „RHK“) 

 

I. 

Předmět smlouvy a účel dotace 

 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční finanční podpory z rozpočtu 
poskytovatele ve formě dotace na realizaci projektu „Life Sciences 4.0” (dále jen 
„projekt“), a to na základě žádosti zaevidované pod č. j. MMB/0400567/2022 (dále jen 
„dotace“). 

2. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že bude projekt realizovat na svou vlastní 
zodpovědnost, v souladu s právními předpisy a podmínkami této smlouvy. Podrobný popis 
činností a způsobilých výdajů pro tento projekt je definován v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této smlouvy. 

3. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů“). 

4. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě  
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

Strana 7 / 40



2 
 

5. Příjemce nese odpovědnost za využití poskytnuté dotace z rozpočtu města Brna v souladu 
s pravidly Evropské unie v oblasti poskytování finančních prostředků ve smyslu čl. 107  
a násl. Smlouvy o fungování Evropské unie a příslušných nařízení Komise (EU). V případě, 
že Komise (EU) jako kompetentní orgán k posouzení slučitelnosti poskytnuté podpory se 
společným trhem dospěje k závěru, že poskytnuté finanční prostředky představují 
nepovolenou veřejnou podporu, je povinen příjemce veřejnou podporu vrátit, a to včetně 
úroků. 

6. V případě, že příjemce bude poskytovat výhody třetím subjektům a tyto výhody budou 
naplňovat znaky veřejné podpory, je příjemce povinen postupovat v souladu s příslušnými 
předpisy v oblasti veřejné podpory. 

 

II. 

Výše a způsob poskytnutí dotace 

 

1. Příjemci je poskytována dotace ve výši 1 534 000 Kč (slovy: jeden milion pět set třicet 
čtyři tisíc korun českých) na realizaci projektu. 

2. Dotace bude poukázána jednorázově bankovním převodem na účet příjemce uvedený 
v záhlaví této smlouvy nejpozději do 30 dnů ode dne účinnosti této smlouvy. Dotace je 
poskytována formou zálohy s povinností následného vypořádání. 

 

III. 

Podmínky použití dotace a práva a povinnosti příjemce 

 

1. Příjemce se zavazuje použít prostředky dotace s péčí řádného hospodáře a výhradně  
k účelu, který byl Zastupitelstvem města Brna schválen, a který je specifikován v příloze 
č. 1 této smlouvy. 

2. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektu nejpozději do 31. 12. 2023. 

Prostředky dotace nelze převádět do následujícího roku. Čerpáním dotace se rozumí úhrada 
uznatelných výdajů vzniklých při realizaci projektu převodem finančních prostředků v 
hotovosti nebo bankovním převodem ve prospěch jiné oprávněné právnické či fyzické 
osoby.  

3. Uznatelnými výdaji dle předešlého odstavce jsou výdaje projektu, které musí vzniknout  
v době od 1. 1. 2023 do dne uvedeného v odst. 2 tohoto článku, jsou hrazeny z dotace, 

případně i z jiných zdrojů, a které jsou použity na: 

a) osobní náklady, 

b) externí náklady,  

c) marketing, 

d) režijní náklady a další služby, 

dle předběžného rozpočtu projektu, který je součástí přílohy č. 3 této smlouvy. 
4. Příjemce je oprávněn provádět změny projektu jen s předchozím písemným souhlasem 

poskytovatele. Za písemný souhlas se považuje uzavření dodatku k této smlouvě, jehož 
předmětem je požadovaná změna. Bez písemného souhlasu poskytovatele je možné měnit 
pouze neuznatelné výdaje.  

5. Pokud příjemce jako plátce DPH:  

a) má v konkrétním případě nárok na uplatnění odpočtu DPH na vstupu podle zákona 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, uvede všechny 
uznatelné výdaje bez daně z přidané hodnoty (DPH není pro příjemce uznatelným 
výdajem),  

b) nemůže uplatnit v konkrétním případě nárok na odpočet DPH na vstupu, může dotaci 
využít i na finanční pokrytí DPH (DPH je pro příjemce uznatelným výdajem). 

Strana 8 / 40



3 
 

6. Splní-li příjemce definici zadavatele podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, je dále povinen postupovat při výběru dodavatele 
zboží a služeb podle tohoto zákona. Příjemce dále bere na vědomí, že porušení této 
povinnosti posuzuje poskytovatel jako porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 22 zákona 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.  

7. Příjemce je povinen vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví), 
a zajistit řádné a oddělené sledování čerpání dotace. Příjemce, který nevede účetnictví 
podle tohoto zákona, je povinen vést daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb.,  
o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou tak, aby příslušné doklady 
vztahující se k dotaci splňovaly náležitosti účetního dokladu ve smyslu § 11 zákona  
o účetnictví, s výjimkou § 11 odst. 1 písm. f), a aby předmětné doklady byly správné, úplné, 
průkazné, srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky a způsobem zaručujícím 
jejich trvanlivost a aby uskutečněné příjmy a výdaje byly vedeny analyticky ve vztahu  
k dotaci. Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné označení originálních účetních 
dokladů prokazujících použití dotace uvedením „hrazeno z dotace SMB ve výši …,- Kč na 
základě smlouvy č. ...“. Příjemce uvede toto označení zejména na originálech výpisů  
z bankovního účtu, výdajových pokladních dokladech a dále pak na originálech faktur, 
zjednodušených daňových dokladech, smlouvách (pokud na jejich základě probíhá 
fakturace či platba), originálech evidence docházky a mzdových listech. 

8. Příjemce je povinen zajistit, aby osoby povinné spolupůsobit při kontrole (zejména 
dodavatelé zboží a služeb, příp. stavebních prací pro příjemce) umožnily kontrolnímu 
orgánu prověřit jejich účetnictví a účetní doklady v rozsahu nezbytném ke splnění účelu 
kontroly. 

9. Příjemce předloží kdykoli v průběhu realizace projektu na vyžádání poskytovateli 
průběžné vyúčtování použitých prostředků dotace. K tomu je povinen předložit veškeré 
podklady a informace potřebné k provedení kontroly použití prostředků dotace a dodržení 
účelu při jejich použití. 

10. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději v termínu do 31. 3. 2024 

závěrečnou zprávu o vyhodnocení činností, jejíž součástí bude závěrečné vyúčtování 
použitých prostředků dotace. V tomto termínu musí být závěrečná zpráva o vyhodnocení 
činností a závěrečné vyúčtování použitých prostředků dotace doručeny poskytovateli, 
nepostačuje předání k poštovnímu doručení. Připadne-li poslední den lhůty na sobotu, 
neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty nejblíže následující pracovní den. Nejpozději 
k termínu pro předložení závěrečné zprávy o vyhodnocení činností a závěrečného 
vyúčtování použitých prostředků dotace je příjemce rovněž povinen případnou nepoužitou 
část prostředků dotace vrátit na účet: 
a) č. 111211222/0800, VS číslo smlouvy, v případě, že se vrácení dotace či její části 
uskuteční do konce roku 2022, 
b) č. 111350222/0800, VS 64022229, pokud se vrácení dotace či její části uskuteční v 
letech 2023 až 2024 termínu od 1. 1. do 28. 2., 
c) č. 111158222/0800, VS číslo smlouvy, pokud se vrácení dotace či její části uskuteční v 

letech 2023 až 2024 v termínu od 1. 3. do 31. 12.  

11. Závěrečná zpráva musí především obsahovat:  

a) stručný popis realizovaného projektu,  

b) průběh realizace aktivit financovaných z dotace, 

c) celkové vyhodnocení splnění účelu,  
d) finanční vypořádání dotace s potvrzením jeho pravdivosti a správnosti,  
e) stav plnění závazných a sledovaných ukazatelů dle přílohy č. 2 této smlouvy, a 

Strana 9 / 40



4 
 

f) shrnutí medializace projektu (např. tiskové zprávy, fotodokumentaci projektu, 

články apod.). 
12. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly 

při vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit jeho 
pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejména je příjemce povinen oznámit 
poskytovateli do 15 dnů ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které mají nebo mohou 
mít za následek příjemcův zánik nebo přeměnu, změnu v osobách statutárního orgánu 
příjemce, změnu vlastnického vztahu příjemce k věci, na niž se dotace poskytuje apod. 

13. Příjemce je povinen neprodleně informovat poskytovatele, že došlo k přeměně příjemce. 
Příjemce je povinen zajistit, aby povinnosti z této smlouvy byly plněny i po přeměně 
příjemce, projekt byl řádně naplněn, dotace byla řádně vyčerpána a řádně vyúčtována. 

14. Příjemce je povinen neprodleně informovat poskytovatele o skutečnosti, že bylo 
rozhodnuto o zrušení příjemce s likvidací. Současně uvede osobu likvidátora. Příjemce je 
povinen vrátit poskytovateli nevyčerpanou část dotace. Vyčerpaná část dotace se 
poskytovateli nevrací a bude příjemcem poskytovateli řádně vyúčtována. 

15. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého názvu, sídla, dotačního titulu a výše poskytnuté 
dotace, případně dalších údajů uvedených ve zvláštních právních předpisech. 

16. Příjemce se zavazuje, že při prezentaci projektu bude uvádět statutární město Brno jako 

poskytovatele finančních prostředků. Při použití loga nebo znaku poskytovatele je povinen 
dodržet zásady pro jejich použití. Zásady jsou k dispozici na webové adrese 
https://www.brno.cz/logo. 

17. Příjemce je povinen respektovat vizuální styl projektu (užití loga, barevnost apod.), pokud 
jej předmětný projekt má stanoven. Změny a odlišnosti musí být schváleny poskytovatelem 
dotace.  

18. Příjemce je povinen po dobu deseti let od skončení projektu archivovat podkladové 
materiály k projektu, především pak: 

a) žádost včetně příloh, 
b) tuto smlouvu, 

c) originály dokladů prokazujících čerpání dotace, 
d) dokumentaci o zadání veřejné zakázky, je-li zadávána, a 

e) závěrečnou zprávu a finanční vypořádání dotace. 
19. Příjemce je zodpovědný za popularizaci a medializaci projektu, koordinaci vydávání 

tiskových zpráv (zejména o zahájení a ukončení projektu) s poskytovatelem dotace,  

a komunikaci s médii.  
20. Příjemce je povinen průběžně informovat kontaktní osobu za poskytovatele o projektu a 

zvát ji s dostatečným předstihem na akce a události spojené s tímto projektem.  
 

IV. 

Kontrola 

 

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zvláštním právním předpisem 
zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, zákonem 
č. 128/2000Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákonem 
č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, kdykoli kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta. 

2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto 
článku, zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí 
originály všech účetních dokladů prokazujících vznik uznatelných výdajů projektu  
a využití prostředků v souladu s účelem projektu. 

Strana 10 / 40

https://www.brno.cz/logo


5 
 

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu, jak v průběhu, tak i po 
ukončení realizace projektu, a to ještě po dobu deseti let od ukončení financování projektu 
ze strany poskytovatele. 

4. Za pravdivost i správnost závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace odpovídá 
osoba oprávněná jednat jménem příjemce, která tuto skutečnost v závěrečné zprávě a ve 
finančním vypořádání dotace písemně potvrdí. 

 

V. 

Důsledky porušení povinnosti příjemce 

 

1. Příjemce bere na vědomí, že pokud použije poskytnutou dotaci (případně její část) k jinému 
účelu, než je uveden v příloze č. 1 této smlouvy, považují se tyto prostředky (případně 
jejich část) za prostředky neoprávněně použité ve smyslu zákona o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, a porušení těchto povinností, včetně nedodržení závazných 
ukazatelů stanovených v příloze č. 2, bude řešeno jako porušení rozpočtové kázně ve 
smyslu § 22 tohoto zákona. Příjemce je v takovém případě povinen výše uvedené 
neoprávněně použité prostředky formou bezhotovostního převodu vrátit na účet 
poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy a stejným způsobem uhradit poskytovateli 

penále dle § 22 odst. 8 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve výši 
odpovídající 0,4 promile neoprávněně použitých prostředků za každý den uplynulý ode 
dne, kdy byly prostředky neoprávněně použity, do dne jejich opětovného připsání na účet 
poskytovatele, nejvýše však do výše částky neoprávněně použitých prostředků.  

2. Nedodržení povinnosti vyplývající z odstavce 6, 9, 10, 17, 19 a 20 článku III. této smlouvy 
je považováno za méně závažné porušení povinnosti ve smyslu § 22 odst. 5 zákona 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Odvod za tato porušení rozpočtové kázně 

se stanoví následujícím procentním rozmezím:  
a) při porušení podmínky uvedené v ustanovení čl. III. odst. 6 této smlouvy je příjemce 

povinen odvést do rozpočtu poskytovatele částku ve výši 5 % poskytnutých 
prostředků, 

b) při nepředložení průběžného vyúčtování použitých prostředků dotace s podklady 

dle čl. III. odst. 9 příjemcem na vyžádání poskytovatele je příjemce povinen odvést 
do rozpočtu poskytovatele částku ve výši 5 % poskytnutých prostředků, 

c) při nepředložení závěrečného vyúčtování použitých prostředků dotace spolu se 
závěrečnou zprávou o vyhodnocení zadaných úkolů anebo při neodvedení 
nepoužitých peněžních prostředků dotace příjemcem v termínu stanovené mu 
v čl. III. odst. 10. je příjemce povinen odvést do rozpočtu poskytovatele částku ve 
výši 5 % poskytnutých prostředků, 

d) při porušení povinností stanovených čl. III. odst. 17, 19 a 20 je příjemce povinen 
odvést do rozpočtu poskytovatele částku ve výši 5 % poskytnutých prostředků. 

Spolu s odvodem za porušení rozpočtové kázně dle tohoto článku je příjemce povinen 
odvést penále ve výši a způsobem stanoveným odst. 1 tohoto článku. 

3. Nesplnění závazných ukazatelů stanovených v příloze č. 2 této smlouvy je považováno za 
méně závažné porušení povinnosti ve smyslu § 22 odst. 5 zákona o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů pouze pokud rozdíl mezi požadovanou minimální hodnotou 
závazného ukazatele a jeho skutečnou hodnotou nepřesáhne 20 %. 

4. Nepředloží-li příjemce  
a) závěrečné vyúčtování použitých prostředků dotace spolu se závěrečnou zprávou  

o vyhodnocení zadaných úkolů anebo  
b) neodvede-li nepoužité peněžní prostředky dotace, 

Strana 11 / 40



6 
 

a to ani v náhradním termínu stanoveném mu poskytovatelem v souladu s odst. 5 tohoto 

článku, nařídí poskytovatel odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši poskytnutých 
prostředků spolu s povinností uhradit penále dle odst. 1 tohoto článku. 

5. Před uložením odvodu za porušení podmínek méně závažných podle odst. 2 tohoto článku 

vyzve poskytovatel příjemce k provedení opatření k nápravě, případně, nebude-li možné 
vyzvat k provedení opatření k nápravě, k vrácení dotace nebo její části, a to postupem podle 
§ 22 odst. 6 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. V rozsahu, v jakém 
příjemce provedl opatření k nápravě nebo vrátil dotaci nebo její část, platí, že nedošlo  
k porušení rozpočtové kázně a odst. 2 tohoto článku se v takovém případě neuplatní 
s výjimkou případů uvedených v odst. 2 písm. c) tohoto článku. 

6. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace se sčítají, s výjimkou odvodů 
za porušení rozpočtové kázně porušením pravidel pro zadávání veřejných zakázek. Za 
porušení pravidel pro zadávání veřejných zakázek se uloží odvod ve výši nejzávažnějšího 
porušení těchto pravidel u stejné zakázky, nestanoví-li tato smlouva o poskytnutí dotace 

jinak. Při neoprávněném použití peněžních prostředků odpovídá odvod za porušení 
rozpočtové kázně výši poskytnutých prostředků, ledaže se podle smlouvy o poskytnutí 
dotace za porušení méně závažné povinnosti uloží odvod nižší. Při porušení několika méně 
závažných povinností se odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají, nestanoví-li tato 

smlouva jinak. Odvody za porušení rozpočtové kázně lze uložit pouze do výše peněžních 
prostředků poskytnutých ke dni porušení rozpočtové kázně.  

7. Při podezření na porušení rozpočtové kázně může poskytovatel peněžních prostředků 
pozastavit jejich poskytnutí, a to až do výše předpokládaného odvodu. Pokud Magistrát 
města Brna uloží odvod za porušení rozpočtové kázně, v rozhodnutí uvede, že z uloženého 
odvodu bude odvedena pouze částka ve výši rozdílu mezi uloženým odvodem a peněžními 
prostředky neposkytnutými z důvodu podezření na porušení rozpočtové kázně. Pokud 
Magistrát města Brna odvod neuloží, poskytovatel peněžních prostředků poskytne 
pozastavené peněžní prostředky příjemci. 

8. Dotace či její části se považují za vrácené dnem, kdy byly připsány na účet poskytovatele. 
 

VI. 

Ukončení smlouvy 

 

1. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody 

smluvních stran nebo písemnou výpovědí smlouvy smluvní stranou, a to za podmínek dále 
stanovených. 

2. Poskytovatel může smlouvu vypovědět před proplacením i po proplacení dotace, a to 
z důvodu porušení povinností příjemcem stanovených touto smlouvou nebo obecně 
závaznými právními předpisy, kterých se příjemce dopustí zejména pokud: 
a. svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň dle zákona o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, 
b. je jako právnická osoba či některá osoba tvořící statutární orgán příjemce odsouzen/a 

za trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání nebo činností 
příjemce, nebo pro trestný čin hospodářský, anebo trestný čin proti majetku ve smyslu 
zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona 
č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění 
pozdějších předpisů, 

c. bylo zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 
jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů, 

d. příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže uzavření 
této smlouvy, 

Strana 12 / 40



7 
 

e. je v likvidaci, 

f. opakovaně neplní povinnosti stanovené touto smlouvou, i když byl k jejich nápravě 
vyzván poskytovatelem. 

3. V případě výpovědi této smlouvy před proplacením dotace, nárok na vyplacení dotace 
nevzniká a nelze se jej platně domáhat. V případě výpovědi této smlouvy po proplacení 
dotace, se příjemce zavazuje poskytnuté peněžní prostředky vrátit bezhotovostním 
převodem na účet poskytovatele bez zbytečného odkladu, nejpozději však do konce 
výpovědní lhůty. 

4. Příjemce je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv písemně vypovědět bez uvedení důvodů 
nejpozději však do konce lhůty pro podání vyúčtování. V takovém případě je příjemce 
povinen vrátit poskytnutou částku dotace poskytovateli ve lhůtě dle odst. 5 tohoto článku. 

5. Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po 
měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. Účinky doručení pro účely 
této smlouvy nastávají i tehdy, pokud smluvní strana svým jednáním nebo opomenutím 
doručení zmařila, a to 3. dnem po dni odeslání výpovědi. 

6. Ve výpovědní lhůtě poskytovatel pozastaví uvolňování finančních prostředků. 
7. Účinky výpovědi nastávají dnem uplynutí výpovědní lhůty za podmínky, že příjemce 

dotace vrátí poskytnuté peněžní prostředky před jejím uplynutím. Jinak k ukončení 
smlouvy dojde až vypořádáním všech práv a povinností smluvních stran. 

8. Při ukončení smlouvy dohodou je příjemce povinen vrátit bezhotovostním převodem na 
účet poskytovatele poskytnutou částku dotace, která mu byla již vyplacena, a to bez 
zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od doručení dohody o ukončení této smlouvy 
podepsané oběma smluvními stranami, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
 

VII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k jednáním podle této smlouvy jménem 
poskytovatele oprávněna kontaktní osoba uvedená v záhlaví smlouvy nebo jiný pověřený 
zaměstnanec Magistrátu města Brna. Toto ustanovení se nevztahuje na podpisy dodatků  
k této smlouvě. 

2. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy. V případě vzniku sporů 
budou tyto řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že 
návrh na uveřejnění smlouvy v registru smluv podá poskytovatel. 

4. Jakékoli změny této smlouvy včetně její přílohy lze provádět pouze formou písemných 
postupně číslovaných dodatků na základě dohody všech smluvních stran. Při změně čísla 
účtu příjemce, na který má být dotace zaslána, je příjemce povinen předložit nebo zaslat 
žádost o zaslání dotace na nové číslo účtu spolu s kopií smlouvy o běžném účtu nebo 
potvrzení banky o existenci účtu žadatele, na který má být dotace poukázána, která bude 
obsahovat číslo nového účtu. Změny smlouvy v jiné, než písemné formě jsou vyloučeny. 

5. Příjemce podpisem této smlouvy stvrzuje, že: 

a) má vypořádány veškeré závazky (dluhy) vůči statutárnímu městu Brnu vzniklé ze 
samostatné i přenesené působnosti města, které nabyly právní moci a jsou splatné  
(tj. zejména provedl včasnou úhradu všech splatných odvodů a penále za porušení 
rozpočtové kázně); 

Strana 13 / 40



8 
 

b) nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České 
republiky, Evropské unie nebo některého z jejích členských států, dále zdravotním 
pojišťovnám a orgánům, poskytujícím finanční prostředky na projekty 
spolufinancované z rozpočtu EU; 

c) nenachází se podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, v úpadku a nedošlo v jeho případě 
k podání insolvenčního návrhu ani tento návrh sám nepodal a nebylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku, a to i za období tří let před podáním žádosti; 
d) nenachází se v procesu zrušení bez právního nástupce (např. likvidace, zrušení nebo 

zánik živnostenského oprávnění), ani není v procesu přeměny (např. sloučení, 
splynutí, rozdělení obchodní společnosti); 

e) nebyl mu soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno 
oprávnění k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání a/nebo související  
s projektem, na který má být poskytována dotace; 

f) vůči němu (příp. vůči jehož majetku) není navrhováno ani vedeno řízení o výkonu 
soudního či správního rozhodnutí ani navrhována či prováděna exekuce; 

g) nemá v rejstříku trestů záznam o pravomocném odsouzení pro trestný čin, jehož 
skutková podstata souvisí s jeho předmětem podnikání, paděláním či pozměňováním 
veřejné listiny nebo úplatkářstvím, nebo pro trestný čin hospodářský anebo trestný čin 
proti majetku podle hlavy druhé a deváté části druhé zákona č. 140/1961 Sb., trestní 
zákon, ve znění pozdějších předpisů, či podle hlav páté a šesté části druhé zákona 
č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, ani proti němu nebylo  

v souvislosti s takovým trestným činem zahájeno trestní stíhání podle zákona 
č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád), ve znění pozdějších předpisů; 
je-li žadatel právnickou osobou, týká se prohlášení podle tohoto ustanovení všech 
osob, které jsou jejím statutárním orgánem nebo obdržely plnou moc za účelem 
zastupování právnické osoby pro účely podání žádosti a uzavření a realizace (této) 
smlouvy o poskytnutí dotace. 

6. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž poskytovatel obdrží dvě 

vyhotovení a příjemce jedno vyhotovení. 
7. Příjemce bere na vědomí, že statutární město Brno je povinným subjektem dle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů,  
a zejména, že dle § 9 odst. 2 tohoto zákona se při poskytování informace, která se týká 
používání veřejných prostředků, nepovažuje poskytnutí informace o rozsahu a příjemci 
těchto prostředků za porušení obchodního tajemství. 

8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

9. Zástupci smluvních stran si smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svým 
vlastnoručním podpisem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Strana 14 / 40



9 
 

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů. 
Poskytnutí dotace a smlouva o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Brnem a RHK byly 

schváleny na Z8/… zasedání Zastupitelstva města Brna konaném dne XX. XX. 2022.  

   

V Brně dne ………………………         V Brně dne ……………………… 

 
za poskytovatele: za příjemce: 
 

 

…………………………………………….. 

 

 

…………………………………………….. 

vedoucí Odboru strategického rozvoje  
a spolupráce MMB 

ředitel RHK 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 
1. Popis projektu 

2. Závazné a sledované ukazatele projektu 

3. Plánovaný rozpočet projektu 

 

 

Strana 15 / 40



10 
 

Příloha 1. Popis projektu 
 
Podrobný popis projektu vč. odůvodnění žádosti s uvedením přínosu projektu pro statutární město 
Brno  
 

 
Vazba na strategii Brno 2050: 

Tematická oblast Prosperita 

Prosperující město 

 

Primární cíl: Usilovat o růst životní úrovně obyvatel 
města (z hlediska ekonomické dimenze) 

Dílčí cíl dle strategie Brno 2050: 

Prosperující město 

 

C: Propojovat firmy, veřejný sektor a VŠ v rámci 
inovativního ekosystému (tzv. triple helix model) 
 

Priorita C1: Podporovat propojení škol s byznysem 

 

Opatření C1.1 Podporovat praxe a jejich význam ve 
školách i společnostech 

 

D: Zlepšovat podnikatelské prostředí a prostředí pro 
inovace   

 

Priorita D1: Podporovat podnikavost, odstraňovat 
bariéry při zakládání a provozování 
byznysu 

 

Opatření D1.3: Podporovat obchodní příležitosti a 
expanzi místních firem na zahraniční trhy 

 

Vazba na strategii Brno 2050: 

Vzdělané univerzitní město 

 

Primární cíl: Prosazovat kvalitní a dostupné vzdělávání 
všem na všech jeho stupních 

 

Dílčí cíl dle strategie Brno 2050: 

Vzdělané univerzitní město 

 

Dílčí cíl E: Posílit otevřenost akademické sféry a pozici 
univerzit jako otevřených center vzdělanosti 
 

Priorita E3: Posílit vazbu univerzit a vědeckých center 
a pracovišť na zaměstnavatele (zejm. privátní sektor) 
 

Opatření E3.2: Propojit existující infrastrukturu 
vědeckých a výzkumných center s potřebami 
zaměstnavatelů 

 

Vazba na strategii Brno 2050: 

Středoevropské centrum výzkumu, 
vývoje a inovací 
 

Primární cíl: Vytvořit z Brna středoevropský hub pro 
inovativní a kreativní řešení 

Dílčí cíl dle strategie Brno 2050: 

Středoevropské centrum výzkumu, 
vývoje a inovací 

Dílčí cíl C: Posílit mezinárodní atraktivitu výzkumného 
prostředí 
 

Priorita C1: Rozvíjet významnou, silnou a 
dlouhodobou spolupráci s renomovanými 
zahraničními partnery 

 

Strana 16 / 40



11 
 

Opatření C1.1: Podporovat spolupráci brněnských 
univerzit a firem s vysoce kvalitními mezinárodními 
výzkumnými a vývojovými společnostmi a veřejnými 
institucemi 

 

Dílčí cíl D Podpořit propojenost a propustnost 
výzkumného prostředí 
 

Priorita D1 Rozvinout otevřené, transparentní a 
upřímné prostředí pro vzájemnou spolupráci a sdílení 
 

Opatření D1.6 Zvýšit otevřenost vědeckovýzkumného 
prostředí a popularizovat VVI směrem 

k široké veřejnosti 
 

Vazba na Plán zdraví města Brna 
2018-2030 

Podporování zdravotní péče s využitím prvků 
telemedicíny. 

Název projektu:  „Life Sciences 4.0“ 

Představení projektu, zdůvodnění: Platforma Life Sciences 4.0 je uskupení (pod hlavičkou RHK 
Brno) zajišťující (i díky podpoře města Brna) od r. 2022 
spolupráci a propojování univerzit a firem. Během poměrně 
krátké doby se nám podařilo navázat úzký kontakt s 
Masarykovou univerzitou (farmaceutickou, lékařskou i 
přírodov. fakultou, life-sciences obory, CTT při MUNI) a 
zprostředkovávat kooperaci směrem k firmám, dále pomoci 
firmám v rámci legislativních úskalí plynoucích z evropské 
legislativy ke zdravotnickým prostředkům a in vitro 
diagnostice, informovat o aktuálních novinkách a trendech 
nebo také zajistit stáže studentů FaF a PřF MU ve firmách. 

 

CÍL nového projektu: 

- Cílem předkládaného projektu je hlubší propojení 
a vzájemné partnerství mezi univerzitními 
subjekty, podniky z oblasti živých věd a veřejnou 
správou (SMB), přičemž RHK Brno a Life Sciences 
4.0 bude garantem aktivit a prostředníkem mezi 
těmito aktéry. Máme v úmyslu zviditelnit Life 
Sciences 4.0 jako partnera firem a škol v rámci 
oboru živých věd. 

- Prostřednictvím tohoto dotačního projektu chceme 
podpořit místní podnikatelské prostředí. Chceme 
posílit atraktivitu výzkumného prostředí, podpořit 
jeho propustnost. Jakožto neutrální prostředník 
v rámci triple helix modelu vytvářet prostředí a 
příležitosti pro setkávání, předávání zkušeností, 
spolupráci v rámci brněnského regionu.  

- Máme v úmyslu podporovat synergii mezi firmami z 
různých oborů a usnadnit vzájemnou komunikaci, 
výměnu názorů, jejich sjednocení a následně jejich 
komunikaci směrem k zákonodárným orgánům. 

Strana 17 / 40



12 
 

- Kromě konkrétních problematik IVDR+MDR, 
BioPharma Hubu MU (či vědecko-technického 
parku) a stáží studentů bychom se chtěli věnovat 
tematice telemedicíny, což je v dnešní době velmi 
živé téma. V případě nepříznivého vývoje týkající se 
pandemie bychom se samozřejmě snažili pružně 
adaptovat na aktuální situaci a potřebu řešení. Chtěli 
bychom rozšířit spolupráci s mezinárodním prvkem 
(např. obdobně zaměřené klastry působící 
v zahraničí, zahraniční příležitosti,…)  

Cílová skupina projektu, zapojení: Platforma Life Sciences 4.0 bude koncem r. 2022 
formalizovaná do podoby spolku. Členové spolku budou 
hlavními aktéry, nicméně samozřejmě ne jedinými. 

Účelem je zvýšení konkurenceschopnosti lokálních firem, 
hlavně výrobců českých zdravotnických prostředků, 
farmaceutických firem, zapojit se mohou také veterinární, 
firmy v oblasti zdravotní kosmetiky, nemocnice, privátní 
ambulance, lékárny, dodavatelé do zdravotnictví, laboratoře 
klinické, biochemické, mikrobiologické, ale i životní prostředí 
apod., poradenské firmy pro oblast zdravotnictví,…  

Za klíčového partnera považujeme Masarykovu univerzitu, 
přičemž rádi bychom rozvinuli spolupráci i s ostatními 
brněnskými univerzitami.  

Počítáme rovněž se zapojením veřejné správy – především 
SMB, dále i  JMK,… 

Regionální hospodářská komora Brno bude aplikačním 
garantem aktivit projektu.   

Výstupy projektu  
(doklad dosažení cíle):  

- 5 akcí (kooperačních, workshopů,…) během roku na 
aktuální problematiku life-sciences (odhadujeme 10-
15 účastníků průměrně na každé) 

- 1 konference (cca 80 osob) 

- 6 skupin stáží studentů ve firmách  

- vytvoření pravidelného newsletteru (3x ročně); 

- vytvoření 5 podcastů s renomovanými specialisty 
v oboru, firmami na aktuální témata (moderátor by 
měl neformálně - i pro neodborníky - vést rozhovor 
pro popularizaci daného tématu); 

- marketing a osvěta z oblasti life-sciences snažení v 
regionu 

- podpora spolupráce komerční a akademické sféry 

 

Odpovědnost za realizaci  Organizace  Osoba  

 

Regionální 
hospodářská komora 
Brno 

  
Odpovědnost za financování  Organizace  Osoba  

Strana 18 / 40



13 
 

 

Regionální 
hospodářská komora 
Brno 

Rozpoče
t (odhad)  

 Objem (Kč)  Přepokládané národní 
zdroje financování  

Míra kofinancování (%)  
-- 

 realizace 

projektu 

1 534 000,-

Kč 

Dotace z rozpočtu 
statutárního města Brna  

1 534 000,-Kč 

Partneři  Statutární město Brno, Jihomoravský kraj, Masarykova univerzita, 
VUT a další univerzity i školy, KHK JM, INDUSTRY CLUSTER 4.0, 

CzechInno, CZEDMA, ČMI, AVDZP,… 

 

Plán projektových aktivit:   
Aktivita  

1 - 4 

Popis  
1. INFORMOVAT (Aktuální akce k problematice 

life-sciences, kooperační setkání. Obchodní 
příležitosti v těchto konkrétních oblastech. 
Legislativní novinky, návrhy. Výzkumné 
projekty. Podcasty. Newsletter.) 

2. PROPOJOVAT (Firmy, studenty, univerzity, 
veřejnou správu. Výzkum vs. praktické 
požadavky firem. Firmy navzájem.) 

3. ROZVOJ LIDSKÝCH ZDROJŮ (diskuzní 
setkání, stáže, workshopy, konference, kulaté 
stoly k aktuálním problémům,…) 

4. LOBBING 

Zodpovídá 
(organizace)  

 

Regionální 
hospodářská 
komora Brno 

Termín 
realizace  

 

(1. 1. 2023 – 

31. 12. 2023)  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strana 19 / 40



14 
 

Příloha 2. Závazné a sledované ukazatele projektu 

 

 

Pro projekt Life Sciences 4.0 byly stanoveny následující závazné a sledované ukazatele: 
 

Závazný ukazatel Minimální hodnota 

počet platformou uspořádaných akcí se 
zaměřením na živé vědy (workshopy, 
konference…) 

6 

počet institucí zastoupených na každé z výše 
uvedených akcí (jedna osoba je počítána jako 
zástupce nejvýše jedné instituce) 

6 

počet publikovaných podcastů 
s renomovanými specialisty z oboru 
dotýkajícího se živých věd 

5 

počet stáží studentů ve společnostech 6 

počet vydání newsletterů 3 

  

  

Sledovaný ukazatel Minimální hodnota 

průměrný počet institucí zastoupených na 
každé z výše uvedených akcí (jedna osoba se 
počítá jako zástupce nejvýše jedné instituce)  

14 

počet shlédnutí/vyslechnutí každého z výše 
uvedených podcastů 

30 

 

 

Příjemce předloží poskytovateli v rámci závěrečné zprávy o vyhodnocení činnosti informace o 
skutečném plnění závazných a sledovaných ukazatelů, a to včetně zpětné vazby od účastníků. 
 

 

 

 

 

  

Strana 20 / 40



15 
 

Příloha 3. Plánovaný rozpočet projektu 

 

PŘEDBĚŽNÝ ROZPOČET PROJEKTU (v Kč) 

1) Osobní náklady (zejm. mzdové náklady, stálý odborný 
konzultant, cestovní náhrady) cca 848 000,- 

2) Externí náklady (zejm. zajištění kooperačních setkání, 
workshopů, kulatých stolů, diskusních setkání, konference, 
podcasty apod.) cca 536 000,- 

3) Marketing (grafika newsletteru, úpravy webu apod.) 
cca 40 000,- 

4) Režijní náklady a další služby max. 110 000,- 

Celkové náklady projektu  
1 534 000,- 

Celková výše požadované dotace SMB 
1 534 000,- 

Celkem investiční náklady 
0,- 

Celkem neinvestiční náklady 
1 534 000 ,- 

Pozn. RHK si vyhrazuje právo financovat projekt i z jiných zdrojů nad rámec dotace. 
 

 

Strana 21 / 40



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 4.8.2022 rozpočtu + - po  změně

1500 3809 5901 7150 Nespecifikované rezervy 3 410 -534 2 876

1500 2125 5229 7150 Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 1 000 534 1 534

Rozpočtové opatření

Běžné výdaje - přesun                                                                                                              

Strana 22 / 40



REGIONÁLNÍ 
HOSPODÁŘSKÁ 
KOMORA BRNO 

V Brně dne 1. srpna 2022 

Vážený pane náměstku, 

dovoluji si Vás jménem RHK Brno zdvořile požádat o poskytnutí dotace z rozpočtu 

statutárního města Brna ve výši 1 534 000 (jeden milion pět set třicet čtyři tisíc) Kč na 

aktivity projektu „Life Sciences 4.0“, 

Cílem předkládaného projektu je hlubší propojení a vzájemné partnerství mezi 

podniky z oblasti živých věd, univerzitními subjekty a veřejnou správou (SMB), 

přičemž RHK Brno a Life Sciences 4.0 bude garantem aktivit a prostředníkem mezi 

těmito aktéry. Chceme podpořit místní podnikatelské prostředí v oblasti life-sciences, 

posílit atraktivitu výzkumného prostředí, podpořit jeho propustnost. Záměrem je 

vytvářet prostředí a příležitosti pro setkávání, předávání zkušeností, spolupráci v 

rámci brněnského regionu. Účelem je zvýšení konkurenceschopnosti lokálních firem, 

jejich vzájemné spolupráce, navázání na možnosti výzkumu a vývoje brněnských 

univerzit. Záměrem je i usnadnit komunikaci firem z oblasti Živých věd směrem 

k zákonodárným orgánům, komunikovat jejich požadavky, sbírat jejich podněty a 

informovat je o legislativních novinkách, obchodních příležitostech, trendech, 

výzkumných projektech nebo také zajistit stáže studentů ve firmách. 

Jsme víc než jen komora. 
KEE o VE T EKe lo 

VALE do aEloKova  Strana 23 / 40



Bližší informace ohledně náplně činnosti a rozpočtu jsou uvedeny v přílohách. 

S poděkováním, projevy úcty a pozdravy 

Přílohy: 
Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Brna 
Projektová fiše 
Předběžný rozpočet projektu 
Rozpočet projektu 

  

náměstek primátorky města Brna 
Magistrát města Brna 
Husova 196/12 
601 67 Brno

Strana 24 / 40



 
 

 
 

 
 

 
 

  
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 
 

 
 

 
 

  
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 
 

 
 

 
 

 
 

  
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

    
    

  
 
 

  
 
 

 
 

 
 

 
 

 
   
 
 

HUPAUDS 

1e|BAo3e1d7 

000 
VEST 

Ipepygu 
juzasaaujeu 

uoxjea 

ÁPeDIsU TUNSBAU 
WSAP9I 

jooo ves T 
AWS 

20810p puenopezod 
S7ÁA FA0NI9J) 

0 
Ájep 

“naozuods 
po 

AyAadsud 

0 
a3ejop 

0 
slejepez 

Áxpasojd 
IUJSE|JA 

OU9 
Z 

o 
mysloud 

jupaodueuyj 
of01pz 

Jste GÍ 

o 
(1eaoxyioads) 

auf 

o 
slapojd 

z 
o 

audn3sa, 
o
4
0
 

z 

0 
W
9
9
3
 

Niyofosd 
92ez/jea1 

Z Awulug 
(000 

VEST 
000 

VEST 
OSZ 

VEST 
ÁPEjIBU 

IUDISDAUIBU 
jo 

o 
Apepieu 

juznsoaut 
ouo17 

000 
VES 

T 
000 

VEST 
OSZ 

VEST 
naxofoad 

P
e
p
u
 

9403193) 
000 

OTT 
000 

0TT 
T 

000 
0TT 

000 
0TT 

000 
0TT 

T 
Apepigu 

jufizou| 

000 
08T 

000 
ST 

zr 
000 

08T 
000 

08T 
000 

ST 
zr 

Wejjnzuox 
Auiogpo 

AES 
000 

SZ 
000 

az 
T 

000 
Sč 

000 
SZ 

000 
SZ 

T 
T" O

P
5
0
3
U
D
S
A
 

I M
A
M
 
N
a
m
 
BARId 

000 
SZ 

000 
SZ 

T 
000 

SZ 
000 

sz 
000 

sz 
T 

1ueasifez 
JupugÁu 

- ooua1ajuo 
000 

SS 
000 

SS 
T 

000 
SS 

000 
SS 

000 
SS 

T 
oapla 

"0104 Iugysilez 
e saeJedojd 

Bupoxiewu 
- aaua1ejuoy| 

000 
0z 

000 
0z 

T 
000 

oz 
000 

07 
000 

07 
T 

Jus30Lunp 
“eILYA) 

- aIU31AJUOY 

(000 
08 

000 
T 

08 
000 

08 
000 

08 
000 T 

08 
"SO 

08 
U
a
A
S
l
a
3
g
O
 

- 
s
D
U
J
B
J
U
O
Y
 

000 
0g 

000 
0g 

T 
000 

0 
000 

0 
000 

0 
T 

nisjoy 
A 
nes 

ujafeuoJd 
- oDUDI9JUOY 

000 
00T 

T 
T 

000 
00T 

000 
00T 

T 
T 

PDEIOPOUU 
jUBIS|fEZ 

DXDUYDA) 
- ÁJSPIPOd 

000 
ST 

T 
T 

000 
ST 

000 
ST 

T 
T 

Jugsilez 
2x91uy9) 

ÁUO|ges 
EXHEJB 

- JAJO|SMAN 
000 

0z 
T 

T 
000 

07 
000 

0Z 
T 

T 
1uaasilez 

1upugÁy 
- Adousy1om/Iuexjss 

1uae1adooy 
000 

S6 
T 

T 
000 

S6 
000 

S6 
T 

T 
010) 

'oapia 
Supoxyjew 

"oeBedoad 
“ExIUUDA) 

- Adousyjom/Iuexss 
1upeladooy| 

000 
02 

T 
T 

000 
02 

000 
oz 

U 
T 

nies 
wafeuoad 

- Adoysx1om/IuBxas 
Iuzensdooy| 

000 
TY 

os 
SL 

000 
Tb 

OSz 
Tp 

0SG 
SL 

IuaAs4a2g0 
- Adousyaom/jupxas 

iupeadooy| 
000 

0£ 
T 

T 
000 

0£ 
000 

0£ 
T 

T 
BUJOJKS| 

- AdousxJom/IUBx39s 
IUJeJ3do0y 

0 
0 

ÁPEDIPU 
H
B
I
X
3
 

"Z 
000 

oz 
T 

T 
000 

oz 
000 

oz 
T 

T 
ÁpeJUBU 

IUAO1S8J| 
000 

887 
000 

8T 
zr 

000 
887 

000 
887 

000 
bz 

TT 
JOJPJISIU|LUPE 

- JUB3S1EZ 
JUAHESTUNUPY| 

000 
09€ 

000 
0€ 

TT 
000 

09€£ 
000 

09£ 
000 

0£ 
T 

JSZEUEw 
ÁAOJYSÍOJd 

- 1UDISIEZ 
IUANDENSIUHUDY 

Ápepygu 
jujpuossad 

T 
000 

VEST 
000 

VEST 
OST 

VEST 
„ÁPEPIBU 

JUBSDAUJSNÍ 
| O 

| 
o 

0 
| 

jo 
0 

0 
„Ápejypu juznsaauj 

Apepryu 
pnoxja3 

eu33 
yooups[ 

| 
(2X'56'20ez) 

Apeppu 
eu33 

ymoupaf 
P
A
O
y
J
O
U
P
3
f
 

9
2
0
4
 

Ápepipu 
9403123 

9
A
0
3
|
9
3
 

PAONJOUDPIT 
9
7
0
d
 

m
g
o
d
z
o
u
 
nfepÁn 

urug 

AWS 
92830p 

z epeun 
3870dz04 

Anoxje3 
NZD 

| 
eUJW 

€Z207/2T 
- €Z0Z/T 

9
3
€
 
JupUOJ 

U
U
U
D
)
/
M
Y
D
f
O
1
d
 

2IEZ1|BA1 
P
O
 

0"p 
59IUAIS 

331 
npjofoid 

A3ZPN 
OU1g 

L
I
O
W
O
X
 
PASIPPOdSouU 

(UJPUOIÁDY 
myofosd 

jajepez 

H
U
A
Y
N
 
A
N
Z
I
9
0
3
4
d
 

- 
N
L
N
A
T
O
U
d
 
1
3
2
0
4
2
0
4
 

  
  
 

Strana 25 / 40



ou1g 
H
U
 

“ZZ0Z 
Budis 

T 
3Up 

2U1g 
A 

"9JEJOp 
39WUP1 

peu 
nÍoJpz 

UJÁUNÍ 
Z 

I p
y
a
o
1
d
 
J
e
A
0
D
U
B
U
H
 
O
A
P
I
 
a[NZEJUÁA 

IS 
OUJE 

Y
H
Y
 

'UZOd 
 
 

 
 

 
 

 
 

00 
000 

7£S | 
ÁPeEU 

IUDHSBAUIDU 
U
B
S
 

00'0 
ÁPEDBU 

IUOHSOAU! 
WUDXISD 

00'000 
v£S 

| 
AAS 

998]0p 
sueaopezod 

SSÁA 
BAOXI89 

0
0
0
0
0
 

PES 
| 

npslojd 
Apejyeu 

940x189 
 
 

00000 
OLL 

'Xewu 
Ágznis 

Isrep 
e 
Apejyeu 

iulizoy 
(p 

 
 

00000 
0+ 

€99 
(pode 

ngam 
Aaedn 

'nasjejsmau 
exye6) 

Bugeyiew 
(€£ 

 
 

00000 
9€G 

€99 
(
p
o
d
e
 
A
s
e
o
p
o
d
 

'a9uajejuox 
IUByj9s 

UJIUZNYSIP 
'N[OjS 

UJÁJEJNY 

'ndousylom 
Iuexjes 

UoIUDeJedo0Y 
IUa]sIlez 

'Wfoz) 
APEJMEU 

IUJ9IXI 
(Z 

 
 

00'000 
848 

€99 
(Ape1yBu 

IUAO]S90 

juej/nzuox 
Aujogpo 

ABs 
"Ápejxeu 

onopzt 
:wfez) 

Ápeyeu 
1ugoso 

(| 
 
 

  
(MZ3 

A) 
N
I
M
A
r
o
U
d
 
1
I
3
9
0
d
Z
O
Y
 

  
 
 

 
 

ETZ0Z/ZI 
- EZ0Z/L 

X
R
 

JUPUOX 
UIULOJ/N)yolO1d 

o3PZIJE8 
PLGOC 

 
 

0"p S9DU9IDS 
81 

myeloid 
A9ZEN 

 
 

  
ouJg 

P10u0y 
PYSIPPOdSsou 

IUJPUOIBaY   
nyolojd 

jejepez 
 
 

ZZ0z 
Eudis 

| 
9up 

9Z 
„0'p 

seDU9IOS 
AI“ 

JNOlO1d 
o 
HSOPEZ 

EUO|UT  

Strana 26 / 40



Projektová fiše 
Podrobný popis projektu vč. odůvodnění žádosti s uvedením přínosu projektu pro statutární město 
Brno 

  

Vazba na strategii Brno 2050: 
Tematická oblast Prosperita 
Prosperující město 

Primární cíl: Usilovat o růst životní úrovně obyvatel 
města (z hlediska ekonomické dimenze) 

  

Dilčí cíl dle strategie Brno 2050: 
Prosperující město 

C: Propojovat firmy, veřejný sektor a VŠ v rámci 
inovativního ekosystému (tzv. triple helix model) 

Priorita C1: Podporovat propojení škol s byznysem 

Opatření C1.1 Podporovat praxe a jejich význam ve 

školách i společnostech 

D: Zlepšovat podnikatelské prostředí a prostředí pro 

inovace 

Priorita D1: Podporovat podnikavost, odstraňovat 
bariéry při zakládání a provozování 
byznysu 

Opatření D1.3: Podporovat obchodní příležitosti a 
expanzi místních firem na zahraniční trhy 

  

Vazba na strategii Brno 2050: 
Vzdělané univerzitní město 

Primární cíl: Prosazovat kvalitní a dostupné 
vzdělávání všem na všech jeho stupních 

  

Dilčí cíl dle strategie Brno 2050: 
Vzdělané univerzitní město 

Dílčí cíl E: Posílit otevřenost akademické sféry a pozici 

univerzit jako otevřených center 
vzdělanosti 

Priorita E3: Posílit vazbu univerzit a vědeckých center 
a pracovišť na zaměstnavatele (zejm. privátní sektor) 

Opatření E3.2: Propojit existující infrastrukturu 
vědeckých a výzkumných center s potřebami 
zaměstnavatelů 

  

Vazba na strategii Brno 2050: 
Středoevropské centrum 
výzkumu, vývoje a inovací 

Primární cíl: Vytvořit z Brna středoevropský hub pro 
inovativní a kreativní řešení 

    Dílčí cíl dle strategie Brno 2050: 
Středoevropské centrum 
výzkumu, vývoje a inovací   Dílčí cíl C: Posílit mezinárodní atraktivitu výzkumného 

prostředí 

Priorita C1: Rozvíjet významnou, silnou 

a dlouhodobou spolupráci s renomovanými 

zahraničními partnery 
  

 
Strana 27 / 40



  

Opatření C1.1: Podporovat spolupráci brněnských 
univerzit a firem s vysoce kvalitními mezinárodními 
výzkumnými a vývojovými společnostmi a veřejnými 
institucemi 

Dílčí cíl D Podpořit propojenost a propustnost 
výzkumného prostředí 

Priorita D1 Rozvinout otevřené, transparentní a 
upřímné prostředí pro vzájemnou spolupráci a sdílení 

Opatření D1.6 Zvýšit otevřenost vědeckovýzkumného 
prostředí a popularizovat VVI směrem 
k široké veřejnosti 

  

Vazba na Plán zdraví města 

Brna 2018-2030 

Podporování zdravotní péče s využitím prvků 
telemedicíny. 
  

Název projektu: „Life Sciences 4.0“ 

  

  
Představení projektu, 
zdůvodnění: 

  
Platforma Life Sciences 4.0 je uskupení (pod 
hlavičkou RHK Brno) zajišťující (i díky podpoře města 
Brna) od r. 2022 spolupráci a propojování univerzit a 
firem. Během poměrně krátké doby se nám podařilo 
navázat úzký kontakt s Masarykovou univerzitou 

(farmaceutickou, lékařskou i přírodov. fakultou, life- 
sciences obory, CTT při MUNI) a zprostředkovávat 
kooperaci směrem k firmám, dále pomoci firmám 
v rámci legislativních úskalí plynoucích z evropské 
legislativy ke zdravotnickým prostředkům a in vitro 
diagnostice, informovat o aktuálních novinkách a 
trendech nebo také zajistit stáže studentů FaF a PřF 
MU ve firmách. 

CÍL nového projektu: 

- Gílem předkládaného projektu je hlubší 
propojení a vzájemné partnerství mezi 

univerzitními subjekty, podniky z oblasti 
živých věd a veřejnou správou (SMB), 
přičemž RHK Brno a Life Sciences 4.0 bude 

garantem aktivit a prostředníkem mezi těmito 
aktéry. Máme v úmyslu zviditelnit Life Sciences 
4.0 jako partnera firem a škol v rámci oboru 
živých věd. 

- © Prostřednictvím tohoto dotačního projektu 
chceme © podpořit | místní | podnikatelské 
prostředí. Chceme posílit atraktivitu 

výzkumného prostředí, podpořit | jeho 
propustnost. Jakožto neutrální prostředník 
v rámci triple helix modelu vytvářet prostředí 
a příležitosti pro setkávání, předávání 
   

Strana 28 / 40



  

zkušeností, spolupráci v rámci brněnského 
regionu. 

- Máme vůmyslu podporovat synergii mezi 
firmami z různých oborů a usnadnit vzájemnou 
komunikaci, výměnu názorů, jejich sjednocení 
a následně jejich komunikaci směrem k 
zákonodárným orgánům. 

- © Kromě konkrétních problematik IVDR+MDR, 

BioPharma Hubu MU (či vědecko-technického 
parku) a stáží studentů bychom se chtěli 
věnovat tematice telemedicíny, což je v dnešní 
době velmi živé téma. V případě nepříznivého 
vývoje týkající se pandemie bychom se 

samozřejmě snažili pružně adaptovat na 
aktuální situaci a potřebu řešení. Chtěli 
bychom rozšířit spolupráci s mezinárodním 
prvkem (např. obdobně zaměřené klastry 
působící v zahraničí, zahraniční příležitosti... ) 
  

Cílová skupina projektu, 
zapojení: 

Platforma Life Sciences 4.0 bude koncem r. 2022 
formalizovaná do podoby spolku. Členové spolku 
budou hlavními aktéry, nicméně samozřejmě ne 
jedinými. 

Účelem je zvýšení konkurenceschopnosti lokálních 
firem, hlavně © výrobců českých | zdravotnických 
prostředků, farmaceutických firem, zapojit se mohou 
také veterinární, firmy v oblasti zdravotní kosmetiky, 
nemocnice, privátní ambulance, lékárny, dodavatelé 

do zdravotnictví, laboratoře klinické, biochemické, 
mikrobiologické, ale i životní prostředí apod., 
poradenské firmy pro oblast zdravotnictví,... 

Za klíčového partnera považujeme Masarykovu 
univerzitu, přičemž rádi bychom rozvinuli spolupráci i 
s ostatními brněnskými univerzitami. 

Počítáme rovněž se zapojením veřejné správy — 
především SMB, dále i JMK... 

Regionální | hospodářská | komora © Brno © bude 
aplikačním garantem aktivit projektu. 
    Výstupy projektu 
(doklad dosažení cíle):   5 akcí (kooperačních, workshopů,...) během 

roku na aktuální problematiku life-sciences 

(odhadujeme 10-15 účastníků průměrně na 
každé) 

- © 1 konference (cca 80 osob) 

- © 6 skupin stáží studentů ve firmách 

- © vytvoření pravidelného newsletteru (3x ročně); 

-© vytvoření 5. podcastů | s renomovanými 
specialisty v oboru, firmami na aktuální témata 

(moderátor by měl neformálně - i pro 
  

 
Strana 29 / 40



IV 

  

neodborníky - vést rozhovor pro popularizaci 

daného tématu); 

marketing a osvěta z oblasti life-sciences 
snažení v regionu 

podpora spolupráce komerční a akademické 

sféry 

  

Odpovědnost za realizaci Organizace Osoba 

 

Regionální 

hospodářská komora 

Brno 
  

 

  
  

  

      
  

Odpovědnost za financování Organizace Osoba 

Regionální 
hospodářská komora 
Brno 

Rozpoče Objem Přepokládané národní Míra kofinancování (%) 
t (odhad) (Kč) zdroje financování - 

realizace 1 534 | Dotace z rozpočtu 1 534 000,-Kč 
projektu 000,-Kč | statutárního města Brna 

Partneři Statutární město Brno, Jihomoravský kraj, Masarykova univerzita, 
VUT a další univerzity i školy, KHK JM, INDUSTRY CLUSTER 
4.0, Czechinno, CZEDMA, ČMI, AVDZP,...   
  

Plán projektových aktivit: 
  

  
Aktivita | Popis 

1-4 1. INFORMOVAT (Aktuální akce 
k problematice life-sciences, 
kooperační setkání. Obchodní 

příležitosti v těchto konkrétních 
oblastech. Legislativní novinky, 

  

návrhy. Výzkumné projekty. Podcasty. 

Newsletter.) 

(Firmy, © studenty, 

univerzity, veřejnou správu. Výzkum 
vs. praktické požadavky firem. Firmy 

- ZDROJŮ 
(diskuzní setkání, stáže, workshopy, 

konference, kulaté stoly k aktuálním 

LIDSKÝCH 

2. PROPOJOVAT 

navzájem.) 

3.. ROZVOJ 

problémům,...) 

4. LOBBING 

Zodpovídá 
(organizace) 

Regionální 

hospodářská 
komora Brno 

  

Termín 

realizace 

(1.1. 2023— 
31. 12. 2023) 

     
Strana 30 / 40



ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ ŽADATELE O DOTACI Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO MĚSTA BRNA 

  

Žadatel (název právnické osoby): Regionální hospodářská komora Brno 

tímto čestně prohlašuje, že: 

= není v úpadku, 

= není proti němu zahájeno insolvenční řízení, 

« nebylo vůči němu vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut pro 
nedostatek jeho majetku, 

+ není veden jako dlužník v insolvenčním rejstříku dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobu 
jeho řešení (insolvenční zákon), v platném znění, 

* není v likvidaci, 

= dle jeho znalostí proti němu není veden výkon exekuce, 

»« žádá/nežádá o dotaci na stejný projekt z jiného dotačního programu MMB, 

= vede/nevede soudní spor se statutárním městem Brnem, a pokud ano, jaký je předmět sporu, 

» nemá k datu podání žádosti závazky po lhůtě splatnosti (bezdlužnost) vůči veřejným rozpočtům, 
tj.: rozpočtu statutárního města Brna, tedy městu Brnu, příp. městským částem a příspěvkovým 
organizacím zřizovaným městem a městskými částmi; ke státnímu rozpočtu, tj. nemá dluh na 
daních a sociálním či zdravotním pojištění; k dalším poskytovatelům dotací z veřejných rozpočtů. 

« nemá k datu podání žádosti závazky po lhůtě splatnosti (bezdlužnost) vůči obchodním 
společnostem se 100% majetkovou účastí statutárního města Brna. 

V Brně dne 1. 8. 2022 

  

ředitel      
Strana 31 / 40



ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 

V souladu s ustanovením $ 10a odst. 3, písm. f) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

čestně prohlašuji následující skutečnosti 

Název žadatele: Regionální hospodářská komora Brno 
IČ: 48907723 

Identifikace osob/y zastupující žadatele: 

Právní důvod zastoupení osob/y zastupující/ch žadatele:' 
Ředitel 

Identifikace osob s podílem v právnické osobě (jméno, příjmení, datum narození a bydliště v případě 
fyzické osoby; název, popřípadě obchodní firma, sídlo a identifikační číslo osoby v případě právnické 
osoby):* 

Identifikace osob, v nichž má žadatel přímý podíl a výše tohoto podílu (název, popřípadě obchodní 
firma, sídlo a identifikační číslo osoby):* 

BRCC plus, s.r.o.; Brno-střed, Pisárky, Výstaviště 405/1; IČ: 07065841 — 100 %; 
TRL Space Systems s.r.o.; Brno-střed, Zábrdovice, Plynárenská 499/1, IČ: 03467112 — 10 %; 
ADAX Private Eguity Fund SICAV a.s.; Brno-střed, Zábrdovice, Příkop 838/6; IČ: 10735551 — 25 % 
zakladatelských akcií 

Za žadatele (jméno, příjmení a funkce): ředitel 

V Brně dno 1.9.2022 

  

1 např. 
- © statutární orgán v případě obchodní korporace (např. jednatel v případě s.r.o.) 

- © ředitel, vedoucí, pokud tomu odpovídá údaj o statutárním orgánu ve stanovách nebo zřizovací listině 
- © na základě plné moci 
2 Vyplňuje pouze žadatel, který je obchodní korporací. V opačném případě žadatel nevyplňuje. Žadatel, je-li 
obchodní korporací, uvede identifikaci společníků. 

3 Vyplňuje pouze žadatel, který má přímý podíl v jiných obchodních korporacích. V opačném případě žadatel 
nevyplňuje. Např. žadatel je s.r.o. a má přímý podíl v jiných obchodních společnostech. Žadatel uvede 
identifikaci těchto obchodních společností a výši tohoto podílu.

Strana 32 / 40



Informační systém evidence skutečných majitelů - Ministerstvo spraved... https://esm.justice.cz/ias/issm/rejstrik-$sm?ico=489077238jenPlatne... 

Skuteční majitelé podle všech údajů 

Počet nalezených skutečných majitelů: 1 Údaje platné ke dni 1. srpna 2022 

Zadaný předmět vyhledávání nepodléhá povinnosti evidovat skutečného majitele podle zákona č. 37/2021 

Sb., o evidenci skutečných majitelů. 

Název subjektu: © Regionální hospodářská komora Brno Ičo: 489 07 723 

Spisová značka: © A 5227 vedená u Krajského soudu v Brně Den zápisu: 26. května 1993 

  

lzi 1.8.2022 12:08

Strana 33 / 40



SMLOUVA O ČSOB KONTU PRO NEZISKOVÉ mel 

ORGANIZACE 

Československá obchodní banka, a. s. 
Praha 1 - Nové Město, PSČ 115 20, Na Příkopě 854/14; IČO: 00001350 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B:XXXVI, vložka 46 

(dále jen "ČSOB") 
zastoupená klientským pracovníkem 
pobočka Brno - Výstaviště, Výstaviště 1 - pavilon E, Brno, 60179 

a 
název OBCHODNÍ A HOSPODÁŘSKÁ KOMORA BRNO 
sídlo VÝSTAVIŠTĚ 1, BRNO, 60200, CZ 
IČO 48907723 
zapsaná/é/ý v Krajským soudem v Brně 

oddíl C, vložka 5227 

zastoupená/é/ý 

(dále jen "majitel účtu") 

ČSOB a majitel účtu (dále též "smluvní strany") uzavírají ve smyslu ustanovení $ 269, odst. 2) a $ 708 a násl. zákona č. 

513/1991 Sb., obchodního zákoníku v platném znění 

Smlouvu o ČSOB kontu pro neziskové organizace 
(dále jen "Smlouva") 

Předmětem Smlouvy je vedení běžného účtu a úprava vzájemných vztahů mezi ČSOB a majitelem účtu při poskytování 

komplexu dalších bankovních produktů a služeb ČSOB. 

I. Běžný účet 

1. ČSOB se zavazuje vést pro majitele účtu běžný účet (dále jen "Účet") číslo v měně CZK s 

periodicitou výpisů z Účtu po pohybu poštou. 

2. Majitel účtu se zavazuje čerpat peněžní prostředky a vystavovat platební příkazy pouze do výše volných peněžních 

prostředků na Účtu, resp. do výše smluvně povoleného přečerpání. V případě smluvně nepovoleného přečerpání 

peněžních prostředků uložených na Účtu, úročí ČSOB vzniklý debetní zůstatek debetní úrokovou sazbou 
vyhlašovanou ČSOB. 

3. ČSOB a majitel účtu sjednávají, že s peněžními prostředky na Účiu, který je předmětem Smlouvy, jsou oprávněny 

disponovat jedině osoby, jejichž podpisové vzory jsou uvedeny na formuláři podpisových vzorů uloženém u ČSOB. 

4. Pro případ, že v průběhu trvání smluvního vztahu dojde ke změně (zdokonalení) informačního systému pro vedení 

účtů a platebního a zúčtovacího styku užívaného v ČSOB, a v souvislosti s tím dojde i ke změně čísla Účtu uvedeného 

v této Smlouvě, smluvní strany sjednávají, že ČSOB bude majitele účtu písemně informovat o novém čísle Účtu 

alespoň 30 dnů před účinností této změny. 

IL. Platební karta 

ČSOB a majitel účtu sjednávají, že k tomuto Účtu nebude vydána platební karta. 

KX. Elektronické bankovnictví 

Majitel účtu a ČSOB sjednávají, že majitel účtu bude využívat služeb elektronického bankovnictví ČSOB na základě 

uzavřené příslušné smlouvy. 

IV. Terminovaný vklad 

Majitel účtu a ČSOB sjednávají, že ČSOB zřídí a povede pro majitele účtu vkladový účet na základě samostatné smlouvy. 

V. Obecná a závěrečná ujednání 

1. ČSOB i majitel účtu mohou tuto Smlouvu kdykoliv písemně vypovědět. V případě výpovědí majitele účtu je 

výpovědní lhůta 45 dnů a počíná běžet dnem doručení výpovědi ČSOB; v případě, že k Účtu není vydána žádná 

platební, úvěrová či kreditní karta, a jsou-li na Účet navázány produkty či služby, které lze ukončit zároveň s 

ukončením Smlouvy, výpovědní Ihůta se neuplatní a Smlouva zaniká dnem doručení výpovědí ČSOB. Výpovědní 

Ihůta při výpovědi ze strany ČSOB je jeden měsíc a počíná běžet první den kalendářního měsíce, následujícího po 

doručení výpovědi. 

2. Součástí Smlouvy jsou Všeobecné obchodní podmínky ČSOB ze dne 1.4.2004, Podmínky vedení běžného účtu ze dne 

1.4.2004 a Podminky pro platební karty klientů ČSOB ze dne 1.4.2003. Odchylná ustanovení Smlouvy mají přednost 

před zněním těchto Všeobecných obchodních podmínek ČSOB, Podminek vedení běžného účtu a Podmínek pro 

platební karty klientů ČSOB. Majitel účtu prohlašuje a stvrzuje podpisem Smlouvy, že byl seznámen s Všeobecnými 

77 77 strana 122 

Československá obchodní banka, a. 8. 
Praha 1 - Nové Město, PSČ 115 20, Na Příkopě 854/14; IČO: 00001350 

á v obchodním rejstř dené ým soudem v Praze, oddil B:XXXVI, vložka 45 p

Strana 34 / 40



obchodními podmínkami ČSOB, Podmínkami vedení běžného účtu a Podmínkami pro platební karty klientů ČSOB. 

ČSOB si účtuje za bankovní služby a produkty uvedené ve Smlouvě odměny a poplatky dle Sazebníku. 

Ustanovení Smlouvy lze měnit po dohodě smluvních stran formou písemného dodatku. 
5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smluvními stranami. 
6. Zvláštní ujednání: 

A
 

Žádná. 

V Brně dne 15.03.2005 

majitel účtu 
“ 

— 77700 7777000 7 strana 272 
Československá obchodní banka, a. s. 

Praha 1 - Nové Město, PSČ 115 20, Na Příkopě 854/14; IČO: 00001350 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Měsiským soudem v Praze, oddíl 8:XXXVI, vložka 46 

Strana 35 / 40



PODMÍNKY VEDENÍ BĚŽNÉHO ÚČTU „* 

ČSOB 

1. Československá obchodní banka, a. s. (dále jen "ČSOB") zřizuje a vede běžný účet (dále jen "účet") fyzickým osobám 

- občanům, fyzickým osobám - podnikatelům a právnickým osobám. 

Účet může být zřízen v českých korunách a ve vybraných cizích měnách. 

. Peněžní prostředky uložené na účtu fyzických osob - občanů jsou určeny pro platby osobního charakteru a nelze je 

použít pro podnikatelskou činnost. 

4. Peněžní prostředky na účtu jsou úročeny vyhlašovanou úrokovou sazbou ČSOB. Úročení začíná dnem připsání 

peněžních prostředků na účet a končí dnem, který předchází jejich výběru nebo převodu z tohoto účtu. Úrok ze 

zůstatku účtu se počítá denně a je připisován na konci úrokového období v měně účtu, Pro účet v českých korunách je 

úrokovým obdobím kalendářní čtvrtletí, u cizoměnových účtů kalendářní rok. 

5. Po otevření účtu může být majiteli účtu vydána platební karta. 

6. Platební styk prostřednictvím účtu je uskutečňován pomocí následujících instrumentů: 

a) | jednorázových příkazů k úhradě; 

b) | jednorázových příkazů k inkasu; 

c) | hromadných příkazů k úhradě; 

d) © hromadných příkazů k inkasu, které je třeba zadávat samostatně pro platby realizované mezi klienty ČSOB a 

samostatně pro platby do jiných bank; 

e) | trvalých příkazů k úhradě; 

© | trvalých příkazů k inkasu; 
£) | příkazů k úhradě do zahraničí; 

hk) | poštovních poukázek typu "V"; 

i) dokladů distribuční sítě Poštovní spořitelna, které slouží pro bezhotovostní operace (šeková poukázka a 

složenka); 

j) | platebních karet; 

k) | soukromých šeků (vydávaných ke korunovému i devizovému účtu); 

1) vnitřních dokladů ČSOB. 
7. ČSOB provede příkaz k zúčtování v den splatnosti, pokud je na účtu dostatek disponibilních peněžních prostředků, 

popř. v následujících dvou pracovních dnech po uvedeném dnu splatnosti. Neprovede-li se příkaz k zúčtování pro 

nedostatek disponibilních peněžních prostředků ani v těchto následujících dvou pracovních dnech, je vyřazen ze 

zpracování. 

8. Majitel účtu, popř. disponenti, kteří jsou uvedeni v podpisových vzorech, mohou vybírat hotovost v celé síti poboček 

ČSOB s výjimkou poboček distribuční sítě Poštovní spořitelna. 

9. Výpis z účtu je vyhotovován v souladu s periodicitou sjednanou ve Smlouvě; pokud v tomto období nedošlo k 

žádnému převodu peněžních prostředků ve prospěch nebo na vrub účtu, není výpis vyhotoven. 

10. Účet je zabezpečen proti neoprávněnému inkasu. Inkasní forma úhrady z účtu (např. telekomunikační poplatky, 

úhrady SIPO aj.) je umožněna, pokud majitel účtu písemně udělí souhlas k inkasu jeho účtu v pobočce, která vede 

jeho účet. 

11. Příkaz k inkasu může majitel účtu použít v případě, kdy si tento způsob placení dohodl s plátcem, který dal svému 

peněžnímu ústavu souhlas být inkasován. 

12. Při využívání tiskopisů soukromých šeků je majitel účtu povinen dodržovat platné podmínky pro soukromé šeky. 

13. Majitel účtu je povinen k datu zániku smluvního vztahu vyrovnat veškeré své závazky vyplývající ze smluvního 

vztahu včetně vrácení platebních karet. 
14. Tyto podminky nabývají účinnosti dnem 1.4.2004. 

Ww
w 

Československá obchodní banka, a. s. 

strana tz1 

Českoslovanská obchodní banka, a. 8. 
Praha 1 - Nově Město, PSČ 115 20, Na Příkopě 854/14; IČO: 00001350 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddil B:XXXVI, vložka 45

Strana 36 / 40



Tento výpis elektronicky podepsal "ČR - Krajský soud v Brně" dne 1.8.2022 v 14:13:41. EPVid:hDdwyTLjellpun7UCeHeJO 

Datum vzniku a zápisu: 

Výpis 

z obchodního rejstříku, vedeného 

Krajským soudem v Brně 

oddíl A, vložka 5227 

26. května 1993   
  

Spisová značka: A 5227 vedená u Krajského soudu v Brně 
    

Obchodní firma: 

Sídlo: 

Identifikační číslo: 

  
Regionální hospodářská komora Brno 

Výstaviště 569/3, Pisárky, 603 00 Brno 

489 07 723 
  

  
  

Právní forma: 

Předmět podnikání: 

Komora (hospodářská, agrární) o 

a/ koordinuje společné zájmy svých členů vůči správním úřadům 
a orgánům územní samosprávy, vyjadřuje se k jejich legisla- 

tivním návrhům a jiným opatřením zejména z hlediska kom- 

plexního posouzení ekonomických důsledků pro hospodářskou 

sféru     
b/ vede evidenci členů komory 
c/ poskytuje poradenské a konzultační služby svým členům 

v otázkách spojených s podnikatelskou činností 

  

  
ve 

d/ šíří znalosti a informace o hospodářství, ekonomických pod- 

mínkách a právních předpisech, týkajících se podnikatelských 

aktivit, jakož i hospodářských styků se zahraničím 

f/ organizuje vzdělávací činnost a spolupráci s orgány státní 

správy v zajišťování informačního servisu a při řešení 

problémů zaměstnanosti 
g/ zabezpečuje propagaci a šíření informací o podnikatelské 

činnosti svých členů -O 
h/ vystavuje osvědčení o skutečnostech důležitých v právních 

vztazích, které vznikají v mezinárodním obchodě — 

ch/navazuje a rozvíjí styky s komorami a obdobnými institucemi 

v zahraničí a uzavírá s nimi dohody 
i/ zřizuje zařízení a instituce na podporu rozvoje podnikání a 

vzdělanosti —— 
j/ spolupracuje s podnikatelskými svazy a sdruženími na základě 

uzavřených dohod . 
k/ zřizuje stálé smírčí komise k předcházení obchodních sporů 

mezi svými členy Z O . 

/ podporuje členská zařízení k přípravě k výkonu povolání 

m/ organizuje vlastní hospodářskou činnost na podporu řádného 

plnění svých úkolů 

  

  

    

Statutární orgán - představenstvo: 

ředitel: 

předseda: 

  

Údaje platné ke dni: 1. srpna 2022 03:46 1/2

Strana 37 / 40



oddíl A, vložka 5227 

   
 

  

místopředseda: 

místopředseda: 

místopředseda: 

Způsob jednání: Zastupování: 
Jménem komory jedná a podepisuje předseda, místopředseda, 

ředitel. 
  

  

Údaje platné ke dni: 1. srpna 2022 03:46 2/2

Strana 38 / 40



Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Brna 

Žadatel: 

Regionální hospodářská komora Brno 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl A, vložka 5227 
Adresa: Výstaviště 569/3, 603 00 Brno 
IČ: 48907723 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

Požadovaná výše dotace: 1 534 000 (jeden milion pět set třicet čtyři tisíc) Kč 

Účel dotace: projekt “Life Sciences 4.0" 

Doba poskytnutí dotace: 1. 1. 2023— 31.12.2023 

Odůvodnění žádosti: 

Platforma Life Sciences 4.0 je uskupení (pod hlavičkou RHK Brno) zajišťující (i díky podpoře 
města Brna) od r. 2022 spolupráci a propojování univerzit a firem. Během poměrně krátké 
doby se nám podařilo navázat úzký kontakt s Masarykovou univerzitou (farmaceutickou, 
lékařskou i přírodov. fakultou, life-sciences obory, CTT při MUNI) a zprostředkovávat 
kooperaci směrem k firmám, dále pomoci firmám v rámci legislativních úskalí plynoucích 
z evropské legislativy ke zdravotnickým prostředkům a in vitro diagnostice, informovat o 
aktuálních novinkách a trendech nebo také zajistit stáže studentů FaF a PřF MU ve firmách. 

Cílem nově předkládaného projektu je hlubší propojení a vzájemné partnerství mezi 
univerzitními subjekty, podniky z oblasti živých věd a veřejnou správou (SMB), přičemž 
RHK Brno a Life Sciences 4.0 bude garantem aktivit a prostředníkem mezi těmito aktéry. 
Máme v úmyslu zviditelnit Life Sciences 4.0 jako partnera firem a škol v rámci oboru živých 
věd. Prostřednictvím tohoto dotačního projektu chceme podpořit místní podnikatelské 
prostředí, konkurenceschopnost v oblasti life sciences, pomoci jim z hlediska informací, 
lobingu a rozvoje lidských zdrojů. Zároveň chceme posílit atraktivitu a propustnost výzkumu 
a vývoje. Máme v úmyslu vytvářet prostředí a příležitosti pro setkávání, předávání 
zkušeností, spolupráci v rámci brněnského regionu. 

Osoby zastupující právnickou osobu: 

Zastoupeno: ředitelem 
Kontaktní osoba: 

ředitel 

V Brně dne 1. 8. 2022 

Přílohy žádosti: 

« | Výpis z rejstříku 

« | Kopie dokladu o zřízení bankovního účtu 

« | Čestné prohlášení 
« | Identifikace osob, v nichž má žadatel podíl (čestné prohlášení)

Strana 39 / 40



KOMORA BRNO 

  

v REGIONÁLNÍ HOSPODÁŘSKÁ 

"dhor 

Příloha č. 5 

Čestné prohlášení 

Já, níže podepsaný jednající jménem žadatele 
(Regionální hospodářská komora Brno, IČ 48907723) čestně prohlašuji, že ke dni podání žádosti o 

poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Brna: 

* | není vůpadku, 

e © není proti němu zahájeno insolvenční řízení, 

e © nebylo vůči němu vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut pro 

nedostatek jeho majetku, 

e | není veden jako dlužník v insolvenčním rejstříku dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 

způsobu jeho řešení (insolvenční zákon), v platném znění, 

není v likvidaci, 

dle jeho znalostí proti němu není veden výkon exekuce, 

nežádá o dotaci na stejný projekt z jiného dotačního programu MMB, 

nevede soudní spor se statutárním městem Brnem, 

nemá k datu podání žádosti závazky po lhůtě splatnosti (bezdlužnost) vůči veřejným 
rozpočtům, tj.: rozpočtu statutárního města Brna, tedy městu Brnu, příp. městským částem a 

příspěvkovým organizacím zřizovaným městem a městskými částmi; ke státnímu rozpočtu, tj. 

nemá dluh na daních a sociálním či zdravotním pojištění; k dalším poskytovatelům dotací z 

veřejných rozpočtů, 

e © nemák datu podání žádosti závazky po lhůtě splatnosti vůči obchodním společnostem se 

100% majetkovou účastí statutárního města Brna. 

ředitel RHK Brno 

Regionální hospodářská komora Brno | Výstaviště 569/3 | 603 00 Brno | | www.rhkbrno.cz 

 
Strana 40 / 40


